MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 102 DE 04 DE SETEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral  do Câmpus São Vicente  do Instituto Federal  de Educação, Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Dispensar  THIAGO  AUGUSTO  DE  OLIVEIRA  MARINHO  FERREIRA,
Assistente em Administração, matrícula no SIAPE no 1453217, da função de Chefe de
Gabinete deste Câmpus – FG 01.

II. Designar IVANOR ANTÔNIO KAYSER, Assistente em Administração, matrícula
no SIAPE no 1759479, para a função de Chefe de Gabinete deste Câmpus – FG 01.

III. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

 IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 103 DE 04 DE SETEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral  do Câmpus São Vicente do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I  –  Dispensar  os servidores abaixo, pertencente  ao quadro permanente deste

Instituto,  da Função Gratificada de Substituto  de Coordenação do IFMT  Campus São

Vicente.

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

THAYANE LAURA DUARTE DE LARA

PINTO SOUZA
2106139 CHEFE DE GABINETE FG-01

ÁTILA MILHOMEM DA COSTA 1104106 COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO E EMPREGO FG-01

HELLEN CLAIR GARCEZ NABUCO 1755965
COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E

NUTRIÇÃO
FG-01

II – Designar os servidores abaixo relacionados para exercer, na qualidade de

Substituto  Eventual,  as  respectivas  funções  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

– Campus São Vicente, nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar

do titular conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

ÁTILA MILHOMEM DA COSTA 1104106 CHEFE DE GABINETE FG-01

MARLEIDE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

ARAÚJO
2552158

COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E

NUTRIÇÃO
FG-01

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 104 DE 18 DE SETEMBRO DE 2015

O  Diretor-Geral  do  Câmpus  São  Vicente  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT
nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo indicados, como fiscais da Ata SRP no 14/2015, cujo
objeto é a contratação dos serviços de divulgação/publicação de matérias em jornais de
grande  circulação  regional,  Pregão  Eletrônico  SRP  no 07/2015,  tendo  vencedora  e
contratada  a  empresa  ELOAH PUBLICIDADE E  PROPAGANDA LTDA –  EPP,  CNPJ  no

11.779.005/0001-80.:

Nome do servidor CARGO SIAPE Função

SÉRGIO  THOMPSON  BERNARDES
MONTEIRO

Jornalista 2090283 FISCAL

KAMILA ALVARES SIMÕES BARATA Técnico em Tecnologia
da Informação

1698406 SUPLENTE

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 105 DE 21 DE SETEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº
630  –  VI  de  18/04/2013,  publicada  no  D.O.U.  de  19-04-2013,  em  atendimento  à
solicitação da Profa. Waldineia Lemes da Cruz Alves formulada por meio do Processo no

23197.028507.2015-68,

RESOLVE:

I. Designar os servidores indicados abaixo para comporem a Comissão de sindicância
responsável para:

1.  Apurar  os  fatos  relatados  no  Processo  no 23197.028507.2015-68  protocolado  pela
Profa. Waldineia Lemes da Cruz Alves;

Nome do servidor Siape Função

FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA 1826300 Presidente

GEOVANNE FERREIRA REBOUÇAS 1966665 Membro

GENIEL RIBEIRO PINTO 1647621 Membro

II. Esta comissão tem o prazo de até 60 (trinta) dias contados a partir desta data para
conclusão dos trabalhos e apresentação de relatório.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 106 DE 21 DE SETEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº
630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem  Comissão  de  Sindicância  visando
apuração dos fatos de indisciplina envolvendo alunos do Curso Técnico em Agropecuária
(Pronatec), turma de São Vicente, relatados no processo no 23197.028497.2015-61

Nome Siape Cargo Função

VICTOR RAFAEL ARAÚJO DE NORONHA 1863709 Professor Presidente

DALMIR KUHN 1104093 Eng.º Agrônomo Membro

JOSÉ NILTON CANDIDO LEITE 0049384 Assistente  em
Administração

Membro

II. Esta comissão tem o prazo de 30 (trinta) dias a contar desta data para conclusão dos
trabalhos e produção do relatório

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 107 DE 25 DE SETEMBRO DE 2015

O  Diretor-Geral  do  Câmpus  São  Vicente  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT
nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo indicados, como fiscais da Ata SRP no 13/2015, cujo
objeto é a eventual  aquisição de Gás de cozinha (GLP), objeto do Pregão Eletrônico no

08/2015, Processo no 23197.002803/2015-39, tendo como vencedora da licitação a empresa
GASOLINI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ no 03.401.442/0001-38.

Nome do servidor CARGO SIAPE Função

JONIR DE OLIVEIRA Porteiro 1031065 FISCAL

ADEMIL ALVES LINO DA SILVA Assistente  em
Administração

2108504 SUPLENTE

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 108 DE 25 DE SETEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral  do Câmpus São Vicente  do Instituto Federal  de Educação, Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Dispensar  ALEXANDRE TORREZAM, Professor do Ensino Básico Técnico e
Tecnológico, matrícula no SIAPE no 1859034, da função de Coordenador do Curso de
Tecnologia  em Análise  e  Desenvolvimento  de  Sistemas (Núcleo  Avançado de Campo
Verde) deste Câmpus – FCC.

II.  Designar  ORLANDO  PEREIRA SANTANA JUNIOR,  Professor  do  Ensino
Básico  Técnico  e  Tecnológico,  matrícula  no  SIAPE  no  1960235,  para  a  função  de
Coordenador do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (Núcleo
Avançado de Campo Verde) deste Câmpus – FCC.

III. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

 IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 109 DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral  do Câmpus São Vicente  do Instituto Federal  de Educação, Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Alterar  a  Portaria  no 19  de  05-03-2015,  designando  TIAGO  SANTANA
COELHO, matrícula  no  SIAPE  no 2142167;  HAGATA GUIMARÃES  DE  ANDRADE,

matrícula no SIAPE no 1950877 e DANIEL DE CARVALHO SILVA, matrícula no SIAPE no

2106082,  todos  ocupantes  do  cargo  de  Assistente  em  Administração,  como  fiscais

substitutos do contrato no 01/2015 de serviços de Apoio Administrativo para as categorias
de Auxiliar de Infraestrutura, Motorista e Recepcionista, objeto do Pregão Eletrônio SRP

no 09/2014,  Processo  no  23197.003020/2014-91,  tendo  como  contratada  a  empresa

França Serviços Terceirizados Ltda. ME, CNPJ no 12.371.682/0001-28.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data e mantém-se os nomes dos servidores

designados como fiscais titulares na portaria no 19/2015.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br